
 
 

UCHWAŁA NR XII/81/2025 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Konopnica 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j. z późn. zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021r.  poz. 1974) Rada 
Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Ustala się miesięczną, ryczałtową dietę dla radnych Rady Gminy Konopnica, przysługującą z tytułu 
sprawowania mandatu. 

2) Wysokość diety jest wartością procentową 2,4 -krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356 ) i jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych 
w Radzie Gminy: 

a) 50 % 2,4 -krotności kwoty bazowej dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

b) 38 % 2,4 -krotności kwoty bazowej dla Przewodniczących stałych komisji rady gminy oraz 
wiceprzewodniczących rady gminy, 

c) 34 % 2,4 -krotności kwoty bazowej dla radnych niefunkcyjnych. 

3) Zryczałtowana miesięczna dieta za udział w pracach Rady Gminy przysługuje tylko z jednego tytułu. 

4) W przypadku zbiegu uprawnień do kilku diet, przysługuje dieta wyższa. 

§ 2. Diety wypłaca się w zaokrągleniu do złotówki w dół. 

§ 3. Za każdą nieobecność w sesji Rady Gminy oraz pracach komisji obniża się dietę o 20 %. 

§ 4. Potrącenia o których mowa w §3 nie mogą przekraczać 60 % diety miesięcznej przysługującej 
radnemu. 

§ 5. Przepisów §3 nie stosuje się w przypadkach: 

1) odbywania w jednym terminie posiedzeń dwóch komisji, w której pracuje radny, pod warunkiem obecności 
radnego na jednym z tych posiedzeń, 

2) nieobecności spowodowanej oddelegowaniem radnego do obowiązków związanych z funkcją pełnioną 
w organach samorządu Gminy Konopnica. 

§ 6. O zastosowaniu przepisów §5 decyduje Przewodniczący Rady na podstawie usprawiedliwienia radnego 
złożonego w nieprzekraczalnym terminie do 3- go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nieobecność miała miejsce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1719



§ 7. Podstawą stwierdzenia obecności radnego na sesji Rady Gminy i posiedzeniu komisji jest podpis 
radnego złożony na liście lub wydruk listy obecności sporządzony na podstawie aktywności radnego 
w elektronicznym systemie, stosowanym podczas trwania danego posiedzenia. 

§ 8. Diety wypłacane są radnym na wskazane przez nich konta bankowe z dołu, w terminie do dnia 10-go 
następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 9. W przypadku skróconych okresów sprawowania mandatu przez radnych dietę ustala się w następujący 
sposób: 

1) w razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, 
wysokość diet za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni trwania kadencji w tym miesiącu, 
przyjmując za miesiąc 30 dni kalendarzowych; 

2) w razie wygaśnięcia mandatu radnego lub uzyskania mandatu radnego w trakcie trwania  kadencji rady, 
wysokość diety za miesiąc, w którym nastąpiło to zdarzenie ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
sprawowania mandatu w tym miesiącu, przyjmując 30 dni kalendarzowych; 

3) w razie zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego od której uzależniony 
jest wymiar diety, wysokość diety za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji 
w tym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni kalendarzowych. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXV/204/2022 z dnia 4 lutego 2022 roku Rady Gminy Konopnica w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Konopnica. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Żydek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1719


	UCHWAŁA NR XII/81/2025 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2025-03-25T14:01:41+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




